
 

 

 

 

 

   

 

   

      

 

９月 18 日，鳴門教育大学大学院学校教育研究科 久我直人教授を招聘し，今年度の 

授業公開を開催いたしましたところ，保護者・地域の皆様にご来校，ご参観いただき 

ました。また，９月１３日の授業参観，学級懇談会にも多くの保護者の皆様にご来校 

いただきました。併せてお礼申し上げます。ありがとうございました。 

本校は昨年度から三成小学校，美木原小学校とともに広島県教育委員会から「学力向 

上推進地域」の指定を受け，学区で学力向上の取組を進めています。生徒が自ら学び， 

主体的に学習に取り組むことを目指して，授業改善を進めております。今年度の授業公 

開では，生徒が考えを深められたり，自己を見つめたり，多面的・多角的な見方・考え 

方ができるような課題設定，展開を目指して研修を進めてきました。生徒に求められて 

いる力を付ける授業づくりができるよう今後も研究と修養に努めてまいりますので， 

ご批正・ご意見をいただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

     

 

 

 

学 校 教 育 目 標 

美しい木々が健やかに育つ学校 

「自律・挑戦・創造・人間性・協栄」 

 

令和元年９月２６日 

発 行 

尾道市立美木中学校 

 

 

令和元年度 授業公開 ご来校ありがとうございました 



 

 

 

    

７月に実施しました，アンケートの結果につきまして８月号に続けて，保護者アンケートの結

果についてお伝えします。温かく，励ましのお言葉もありましたが，学校の取組にご意見等も頂

きました。今後の取組に生かしていきますので今後ともよろしくお願いいたします。昨年度は保

護者アンケートにご回答いただいた方の割合が 59％でしたが，今年度は 75％に増えました。ご協

力ありがとうございました。 

 

【保護者アンケート】４…あてはまる ３…どちらかといえばあてはまる 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

学校評価アンケートの結果について（続） 

52%
40%

8% 0%

美木中学校は,生徒が安心して

生活できる学校だと思う。

4 3 2 1

 

22%

64%

13%

1%

美木中学校の先生は,生徒の

学力を伸ばしていると思う。

4 3 2 1

 

38%
57%

4%
1%

お子様は,学校や社会のルール・マナーを

守って生活していると思う。

4 3 2 1

28%

52%

17%
3%

お子様は,あいさつをよくすると思

う。

4 3 2 1


